武 夷 学 院
[image: image2.png]

关于组织开展2019-2020学年优秀教师和

先进教育工作者评选表彰工作的通知

各学院、各部门：

为了进一步调动广大教职工工作的积极性、主动性和创造性，表彰先进人物的先进事迹，弘扬先进人物的爱岗敬业、刻苦钻研、无私奉献的崇高精神，根据学校工作安排，决定组织开展2019-2020学年度校优秀教师和先进教育工作者评选表彰工作（以下简称评优评先工作）。现将评优评先工作的有关事项通知如下：

一、评选的范围、对象

参加2019-2020学年评优评先的对象为全学年在我校工作的在岗教职工，主要表彰本学年在教学、科研、管理服务中取得显著成绩的教师和教育工作者。其中参评优秀教师的，必须完成学校规定的基本教学和基本教研、教改、科研工作量（可按学校有关规定互通折算）。但具有下列情况之一者，不得参评。

1、有旷工等违反学校规定现象的；

2、病、事假累计达一个月以上的；

3、出现教学责任事故、违反师德“一票否决”情况的；

4、受到党政警告以上处分，或党政纪立案未结案的；

5、其他违反法律法规行为的。

二、评选的具体条件

优秀教师、先进教育工作者的人选，要求在2019-2020学年的各项工作中成绩显著，有一定实绩，在思想政治表现、履行岗位职责、推进学校改革与转型发展中有突出表现，具有先进性。

1、拥护党和国家的路线、方针、政策，模范遵守国家的法律、法规及各项规章制度，热爱学校，积极献计献策。

2、坚持教书育人、管理育人和服务育人，严于律已，为人师表，师德优秀。

3、事业心和责任感强，工作勤奋，积极主动，坚持满工作量或超工作量工作，尽职尽责，任劳任怨，富有奉献精神，特别在评建工作和群众路线教育实践活动中作出突出贡献。

4、具有刻苦钻研精神，熟悉业务，工作能力强，效率高，圆满完成各项任务，成绩显著。

5、具有全局观念，关心集体，团结同志，互相协作好，群众公认

6、组织纪律性强，遵守纪律和各项规章制度。

三、评选的组织领导

各学院、部门要提高认识，高度重视，精心组织，认真评选。为确保评选工作的顺利进行，学校成立领导小组，吴承祯校长任组长，陈金瑞、杨昇、张大烛任副组长，成员由彭华、庄敏、张本胜、唐超、陈松、沈慧芳、郑细鸣等同志组成。领导小组下设办公室和两个评议小组。

1、办公室挂靠人事处，负责处理常务工作，由陈松同志兼任主任；

2、“优秀教师”评议小组由沈慧芳同志兼任组长，成员由学术委员会代表2人和教务处、科研处、纪检监察审计处、学生处、团委、综治、计生、工会的负责人组成；

3、“先进教育工作者”评议小组由张本胜同志兼任组长，成员由办公室、组织部、宣传部、纪检监察审计处、综治、计生、工会等部门负责人组成。

四、评选办法与时间安排

评选和表彰工作要坚持实事求是、好中选优、宁缺毋滥的原则，坚持民主集中制，采取自下而上推荐，逐级审核申报方式进行。各学院、部门要认真组织宣传评选条件和有关规定，注意发现和推荐本学年来在实际工作中涌现出的先进典型，做到民主评选，公正推荐。各学院党委、机关各支部综合推荐的情况对参评人选进行综合考核与评审，根据下达的名额向学校等额推荐（见附件1）。具体安排如下：

1、各院（部）、部门负责组织教职工做好本单位校优秀教师、先进教育工作者的人选推荐工作。可以采取个人申报、群众推荐和民主评议、领导班子集中相结合的方式进行;行政机关以各支部牵头，组织、协调本支部相关部门的推荐工作。

2、各学院党委、机关各支部按所分配的名额组织评选推荐，并于2020年7月10日前将《武夷学院优秀教师和先进工作者推荐汇总表》（见附件2），《武夷学院优秀教师申报表》（见附件3，请务必双面打印）、《武夷学院先进教育工作者申报表》（见附件4，请务必双面打印）将纸质材料加盖单位公章后报送人事处。同时请将以上材料电子文档发送指定电子邮箱（E-mail:fjwyxyrsc@163.com）。人事处汇总各单位申报材料后，会同教务处、科研处对优秀教师人选的教学、科研工作量进行审核。
推荐优秀、先进人选的典型事迹材料要求详实、准确，体现特色和典型性，字数不超过1500字。

3、学校将组织两个评议小组分别对优秀教师和先进教育工作者的推荐人选进行评议审核。经评议审核后的人选提交评优领导小组最后审定，公示征求意见后，由校长签发表彰决定，并在教师节期间进行表彰。

附件：1.武夷学院2019-2020学年优秀教师、先进教育工作者名额分配表
2.武夷学院优秀教师和先进工作者推荐汇总表

3.武夷学院优秀教师申报表

4.武夷学院先进教育工作者申报表

武夷学院
2020年7月3日

附件1：

武夷学院2019-2020学年优秀教师、先进教育工作者名额分配表

	序 号
	推荐单位
	分配名额
	备 注

	1
	办公室
	3

	2
	人事处、纪委办（巡察审计处）
	2

	3
	学生处、团委
	2

	4
	教务处、发展规划与评建处
	2

	5
	保卫处、资产处
	2

	6
	组织部、宣传部、统战部、工会
	2

	7
	科研处、继续教育学院、宋明理学中心
	2

	8
	财务处
	2

	9
	后勤管理处
	3

	10
	图书馆
	3

	11
	信息技术与实验室管理中心
	3

	12
	茶与食品学院
	7

	13
	生态与资源工程学院
	6

	14
	艺术学院
	7

	15
	旅游学院
	5

	16
	人文与教师教育学院
	11

	17
	机电工程学院
	7

	18
	土木工程与建筑学院
	5

	19
	数学与计算机学院
	7

	20
	商学院
	4

	21
	海峡成功学院（两海两办）
	3

	22
	玉山健康管理学院
	6

	23
	体育教学部
	2

	24
	马克思主义学院
	3

	合计
	99

附件2：                                      武夷学院优秀教师和先进工作者推荐汇总表

学院（部门）盖章 ：                                                               20  年   月   日
	序号
	姓  名
	工作部门
	性
别
	民
族
	出生
年月
	政治
面貌
	学  历
	现任专业技术职务
	现任行政职务
	教 龄
	推荐

类别

附件3：           武夷学院优秀教师申报表

	姓 名

	性 别

	出 生
年 月

	政 治
面 貌

	工 作
部 门

	职务或
职  称

	文 化
程 度

	先

进

事

迹

	基本教学和基本教研、

教 改
、科研等工作量情况
	（注：教学和科研等工作量可按学校有关规定互通折算）

	呈

报

单

位

意

见

	                                                           签章：

 年    月    日

	教

务

处

初

审

意

见

签章：

年    月    日
	科

研

处

初

审

意

见

	 签章：

年    月    日

	评议
小组
意见
	签章：

年    月    日

	学

校

意

见

	  签章：

                                                                 年    月    日

附件4

           武夷学院先进教育工作者申报表

	姓 名

	性 别

	出 生
年 月

	政 治
面 貌

	工 作
部 门

	职务或
职  称

	文 化
程 度

	先

进

事

迹

	呈

报

部

门

意

见

	                                                            签章：

 年    月    日

	评议
小组
意见
	签章：

年    月    日

	学

校

意

见

	  签章：

                                                           年    月    日

PAGE
- 2 -

[image: image1]